2

[bookmark: OLE_LINK1]ДУМА
 ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28 .04.2020	  с. Камень-Рыболов	№ 586

О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального района от 24.09.2013 № 396 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в Ханкайском муниципальном районе» (с изменениями  от 25.11.2016 № 148)

В целях предоставления дополнительных гарантий защиты прав налогоплательщиков в связи с реализацией мероприятий по предотвращению распространения на территории Ханкайского муниципального района новой коронавирусной инфекции, руководствуясь пунктом 3 статьи 5 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Ханкайского муниципального района Приморского края, протоколом совещания под руководством Губернатора Приморского края  от 23.03.2020 № 26,

Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

	1. Внести изменения в Приложение  к решению Думы Ханкайского муниципального района от 24.09.2013 № 396 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в Ханкайском муниципальном районе» (с изменениями от 25.11.2016 № 148).
	2. Снизить коэффициент К2  на 50% для субъектов малого и среднего предпринимательства по наиболее пострадавшим   видам деятельности, изложив его в редакции Приложения к настоящему решению.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим в период с 1 апреля по 31 декабря 2020 года.
	4. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  Ханкайского муниципального района.
	5. Направить решение в межрайонную инспекцию ИФНС России № 11 по Приморскому краю для применения.

Глава Ханкайского
муниципального  района          			                                А.К. Вдовина

Дата подписания: 28.04.2020

Приложение
к решению  Думы  Ханкайского
муниципального района
от  28.04.2020 № 586

[bookmark: P68]КОРРЕКТИРУЮЩИЙ КОЭФФИЦИЕНТ БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2

	Вид деятельности
	Значение
 коэффициента К2

	I. Оказание бытовых услуг

	1. Ремонт и пошив обуви
	0,472

	2. Ремонт часов
	0,678

	3. Ремонт и пошив швейных, трикотажных изделий
	0,572

	4. Ремонт и пошив меховых, кожаных изделий, головных уборов
	0,9

	5. Ремонт мебели
	0,747

	6. Услуги химчистки и прачечных
	0,747

	7. Ремонт и техническое обслуживание бытовой техники, теле-, радиоаппаратуры, компьютеров, оргтехники
	0,9

	8. Ремонт и изготовление металлоизделий
	0,9

	9. Ремонт и изготовление ювелирных изделий
	0,9

	10. Услуги по фотографированию, проявлению и печатанию фотографий
	 0,450

	11. Услуги по проявлению и печатанию фотографий
	0,450

	12. Услуги проката
	0,575

	13. Услуги бань и душевых
	0,190

	14. Услуги саун
	 0,450

	15. Парикмахерские и косметические услуги
	0,747

	16. Ремонтно-строительные услуги
	1,0

	17. Другие виды услуг
	0,575

	II. Оказание ветеринарных услуг
	0,9

	III. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	0,9

	IV. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,9

	V. Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	0,90

	VI. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров

	1. Транспортные средства вместимостью до 4 посадочных мест
	0,9

	2. Транспортные средства вместимостью от 5 до 8 посадочных мест
	0,276

	3. Транспортные средства вместимостью от 9 до 25 посадочных мест
	0,092

	4. Транспортные средства вместимостью свыше 25 посадочных мест
	0,069

	VII. Розничная торговля

	1. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы:

	продовольственными товарами:

	включая алкогольную продукцию и табачные изделия
	0,839

	продовольственными товарами, за исключением алкогольной и табачной продукции
	0,575

	непродовольственными товарами:

	ювелирными изделиями и оружием
	 0,450

	головными уборами и одеждой из натуральной кожи, меха, замши, меховых шкурок
	 0,450

	электробытовой техникой, теле-, радиоаппаратурой, вычислительной и оргтехникой
	 0,450

	лодками, мотоблоками, катерами, прогулочными яхтами, виндсерфами
	0,9

	автотранспортными средствами за исключением легковых автомобилей и мотоциклов
	0,9

	комиссионная торговля за исключением автотранспортных средств и ювелирных изделий
	0,471

	мебелью, хозяйственными материалами, строительными материалами
	0,9

	исключительно книгопечатной продукцией
	0,235

	прочими видами непродовольственных товаров
	0,172

	2. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,9

	3. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров

	исключительно газетно-журнальной продукцией, канцелярскими товарами
	0,339

	исключительно хлебом, хлебобулочными изделиями
	0,586

	всеми группами продовольственных и непродовольственных товаров
	0,9

	4. Развозная и разносная розничная торговля
	0,9

	5. Реализация товаров с использованием торговых автоматов:
	0,9

	VIII. Оказание услуг общественного питания

	1. Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей:

	деятельность столовых с реализацией алкогольной продукции
	 0,450

	деятельность столовых без реализации алкогольной продукции
	0,212

	деятельность ресторанов, баров
	 0,450

	деятельность кафе, закусочных, буфетов с реализацией алкогольной продукции
	 0,450

	деятельность кафе, закусочных, буфетов без реализации алкогольной продукции
	0,235

	2. Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей
	0,851

	IX. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций
	0,3

	X. Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,3

	XI. Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,300

	XII. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	0,150

	XIII. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	0,150

	XIV. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,3

	XV. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,3

[bookmark: _GoBack]